
Příloha č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb č. 220520947, EKO servis Zábřeh, s.r.o.
Služba č. 3 -  Odstranění odpadů (případně jiné formy zpracováni)_______________ změna číslo 01

Příloha č. 2
Podmínky poskytování služby a cenová ujednání 

Služba č. 3 -  Odstranění odpadů (případně jiné formy zpracování)

Článek I.
Místo a způsob provádění služby

1.1. Zhotovitel převezme od objednatele dále specifikované odpady a zajistí jejich odstranění, případně 
jiné formy zpracování dle zák. č. 541/2020 Sb. o odpadech (dále jen „zákon o odpadech").

1.2. Místem převzetí odpadů jsou následující zařízení zhotovitele:

Skládkování odpadů - adresa: Na Střelnici 633, 788 14 Rapotín -  IČP: CZM00374 

Třídící linka a sběrna kovů -  adresa: ul. Na Křtaitě, 789 01 Zábřeh -  IČP: CZM00176

1.3. Objednatel je povinen zajistit dopravu odpadů na vlastní náklady do místa jejich odstranění. Dopravu 
předmětných odpadů může také, po předchozí dohodě, provést pro objednatele zhotovitel za úplatu.

1.4. Objednatel bude odpad předávat IČZ CZM01340 (odpad 20 03 01), na předávacích listech odpadu 
bude uvádět navíc z které obce, případně svého zařízení je odpad dovezen (seznam jednotlivých obcí 
a svých zařízení níže v tabulce) a zhotovitel zajistí dílčí evidenci odpadu po jednotlivých obcích a 
zařízeních. Ostatní odpady budou evidovány přímo na EKO servis Zábřeh s.r.o.

EKO servis Zábřeh pro IČZ: CZM01340 

EKO servis Zábřeh 

Brníčko - Strupšín 

Dlouhomilov 

Drozdov 

Dubicko 

Horní Studénky 

Hoštejn

Hrabová -Vitošov

Hynčina

Jedlí

Jestřebi - Pobučí

Kolšov

Kosov

Lesnice - Benkov 

Leština

Lukavice -  neuplatňuje slevu ze ZP

Nemile - Lupěné

Postřelmov

Postřelmůvek

Rájec

Rovensko

Sudkov

Svébohov

Vyšehoří

Zborov

Zvole

Zábřeh

Recovera Využití zdrojů a.s. strana číslo 1 z 4



Příloha č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb č. 220520947, EKO servis Zábřeh, s.r.o.
Služba č. 3 -  Odstranění odpadů (případně jiné formy zpracováni) ______ ____ ___________změna číslo i

1.5, Pro zjištěni množství odpadu je rozhodující údaj zjištěný na certifikovaném vážním systému určeném 
zhotovitelem.

1.6. Dle způsobu odstranění předávaných odpadů předá objednatel zhotoviteli nejpozději při předání 
jednotlivých druhů odpadů veškeré údaje a dokumentaci o těchto odpadech, a to v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona o odpadech a souvisejícími prováděcími předpisy (zejména údaje 
dle § 15, odst.2, písm. d) a e), průběžnou evidenci dle § 94, identifikační listy nebezpečných odpadů 
dle § 71, odst. 3). V případě předávání obecního komunálního odpadu je objednatel povinen 
zhotoviteli písemně sdělit identifikační údaje obce, z jejíhož území odpad pochází, jakož i množství 
odpadu z dané obce.

1.7. Dokladem o předání/převzetí odpadu (provedení služby) ve smyslu § 17, odst. 1 písm. c) zákona o 
odpadech je dodací list nebo průvodka, v případě nebezpečných odpadů je dále vystavován 
ohlašovací list pro přepravu nebezpečných odpadů dle § 78, odst. 1, písm. a) zákona o odpadech a 
navazujícími prováděcími předpisy.

Článek II.
Platební podmínky

2.1. Cena za provedenou službu bude hrazena formou měsíční platby, dle smlouvy o poskytování služeb.

2.2. Objednatel se zavazuje v plném rozsahu za původce odpadu (obce ve výše uvedené tabulce) odvádět 
základní poplatek a finanční rezervu. Dále tento závazek je smluvně ošetřen trojstrannou smlouvou: „ 
Smlouva o zajištění zákonného poplatku" mezi objednatelem, výše uvedenými obcemi v tabulce a 
zhotovitelem.

Článek III.
Cenová ujednání

3.1. Ceny a podmínky odstranění odpadů -  Skládkování odpadů - adresa: Na Střelnicí 633, 788 14 
Rapotln -  IČP: CZM00374:

Níže uvedené poplatky jsou platné pro rok 2024.

Kata!, č. 
odpadu

Název odpadu Kat.
odp.

Cena
za uložení 

(Kč/t)

Základní
poplatek*

(Kč/t)

Rizikový
poplatek*

(Kč/t)

Finanční
rezerva

na
rekuítivac 
i skládky* 

(Kč/t)

Doklady o 
analýzách* 

(před prvním 
návozem) 
Protokol o 
analýze vč. 
Protokolu o 
odběru vz. - 

splňující 
limity die

Další
požad
ováné
dokla

dy
před
první

m
návoz

em

IČZ
objednatele

10 01 01 Škvára, struska a kotelní prach (kromě 
kotelního prachu uvedeného pod číslem O 940,- 1250,- 0 ,- 75,-

Vyhl. 273/2021 
Sb. přílohy č.
10 tabulky č. 

10.1. - I la
ZPO CZM01397

12 01 21 Upotřebené brusné nástroje a brusné 
materiály neuvedené pod číslem 12 01 20 O 940,- 1250,- 0,- 75,-

Vyhl, 273/2021 
Sb. přílohy č.
10 tabulky č. 

10.1.-Ila

ZPO CZNI01395

17 06 05 Stavební materiály obsahující azbest N 1690,- 500- o,- 75,- ZPO CZM01397
19 08 01 Shrabky z česlí O 940,- 1250,- 0,- 75,- ZPO CZM01340

19 08 02 Odpady z lapáku písku O 940,- 1250,- 0,- 75,-

Vyhl. 273/2021 
Sb. přílohy č. 
10 tabulky č. 

10.1.- I la

ZPO CZM01340

20 03 01 Směsný komunální odpad O 720,- 500,- ** 0,- 145,- ZPO CZM01340
20 03 01 Směsný komunální odpad O 720,- 1250,-** o,- 145,- ZPO CZM01340

* - takto označené poplatky jsou zákonné poplatky odpovídající platné legislativě pro rok 2023. Uvedená výše těchto 
poplatků odpovídá zákonné úpravě k datu podpisu této přílohy. V případě, že dojde k úpravě legislativy a tím ke změně 
výše těchto poplatků, pak se k ceně za uložení účtuji zhotovitelem objednateli tyto poplatky ve výši, dle platné právní 
úpravy

** - u takto označených odpadů bude o výši základního poplatku rozhodovat písemné potvrzení objednatele viz. Bod 4.4

Recovera Využití zdrojů a s. strana číslo 2 z 4



Příloha č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb č. 220520947, EKO servis Zábřeh, s.r.o.
Služba č. 3 -  Odstranění odpadů (případně jiné formy zpracování)_____ ________ _ změna číslo 01

3.2. Ceny a podmínky odstranění odpadů Třídící linka a sběrna kovů -  adresa: uf. Na Krtaitě, 789 01 
Zábřeh -  IČP: CZM00176

Katalog.
č.

odpadu

Název odpadu dle katalogu 
odpadů

Kat
odp.

Upřesněni
odpadu

NU Cena
Kč/MJ

Doklady o 
analýzách* (před 
prvním návozem) 

Protokol o 
analýze vč. 
Protokolu o 
odběru vz. - 

splňující limity 
dle

Další
požadované 

doklady 
před prvním 

návozem

Obal pro 
předání 
odpadu 

zhotoviteli

Pozn IČZ
Objednatele

15 01 01 Papír a lepenka O
1.02

smíšený
papír

t
Aktuální
měsíční
ceník

PIO Kontejner ** CZM00194

17 04 05 Železo a ocel O

Tř. 27 -  
z tříděni 

stavebních 
odpadů

t
Aktuální
měsíční
ceník

PIO Kontejner * * CZM01397

20 01 01 Papír
1.02

smíšený
papír

t
Aktuální
měsíční
ceník

PIO Kontejner CZM00194

20 01 40 Kovy O Tř. 27 -  ze 
třídění VO t

Aktuální
měsíční
ceník

PIO Kontejner ** CZMQ0194

* platnost analýz je 1 rok od data vystavení analýzy u původců odpadu a 14 roku u zařízení pro sběr a výkup odpadů 
(případně mobilních zařízení).

** u takto (v poznámce) označených odpadů (vykupované odpady) dochází často ke změně ceny z důvodu častého 
pohybu cen na trhu druhotných surovin, proto se cena stanovuje na základě zhotovitelem předloženého aktuálního 
ceníku výkupu odpadů.

Vysvětlivky ke zkratkám v tabulce:

ZPO -  základní popis odpadu

PIO -  Písemná informace o odpadu

ILNO -  identifikační list odpadu

PIO s ČP -  čestné prohlášení, že odpad neobsahuje žádné nebezpečné látky a splňuje požadavky na uloženi na 
skládku typu S-003 případně na povrch terénu.

ČP HBCD -  čestné prohlášení, že odpad neobsahuje žádné retardéry hořeni HBCD a splňuje požadavky na uložení do 
skládky typu S-003 případně S-NO

ČP ostatní -  čestné prohlášení, že odpad není znečištěn žádnými látkami způsobujícími nebezpečné vlastnosti a 
neobsahuje azbest.

Společnost Recovera Využití zdrojů a.s. si vyhrazuje právo nepřevzít výše uvedený odpad v případech:

1. odpad je jiné povahy, než je výše specifikováno
2. kapacita daného zařízení k využiti nebo odstranění odpadů je dočasně naplněna
3. změně legislativy, případně změna provozních řádů zařízení
4. omezením dopravy spojené s údržbou skládky
5. v případě špatných klimatických podmínek -  může zhotovitel omezit (určit typ nákladních vozidel, kterým bude 

umožněn vjezd), případě zcela zamezit vjezdu všech vozidel po dobu nezbytné nutnou.

3.3. Ke všem cenám uvedeným v článku III. této přílohy se připočte platná DPH ve výši dle příslušných 
právních předpisů právně účinných ke dní uskutečnění zdanitelného plnění.

Recovera Využití zdrojů a.s. strana číslo 3 z 4



Příloha č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb č. 220520947, EKO servis Zábřeh, s.r.o.
Služba č. 3 -  Odstraněni odpadů (případně jiné formy zpracováni)______________ změna číslo 01

Článek IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

4.1. Zhotovitel je oprávněn kontrolovat odpady odebírané od objednatele, případně odebrat z odpadů 
vzorky a provést laboratorní analýzy zaměřené na kvalitu odpadů.

4.2. V případě, kdy zhotovitel zjistí, že odpady od objednatele nesplňují podmínky uvedené v této smlouvě 
a jejích přílohách, je zhotovitel oprávněn převzetí dotčených odpadů odmítnout a vyzvat objednatele k 
odvozu těchto odpadů z areálu příslušného zařízení. Objednatel je povinen na tuto výzvu reagovat do 
72 hodin a odvoz těchto odpadů realizovat na vlastní náklady. V případě, že objednatel nezajistí 
odvoz odpadů v uvedené lhůtě, je zhotovitel oprávněn odstranit tento odpad dle vlastního platného 
ceníku nebo dle ceníku platného v té době u třetí osoby, jenž je oprávněna takový odpad odstranit, a 
to na náklady objednatele. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli náklady do deseti pracovních dnů 
od doručení příslušného vyúčtování těchto nákladů daňovým dokladem. Zhotoviteli vzniká současně s 
převzetím odpadu, který neodpovídá ujednáním v této příloze a dokumentaci odpadů, i právo na 
úhradu škody vůči objednateli.

4.3. V případě, že objednatel předá zhotoviteli odpad, u kterého laboratorní analýza ukáže jinou povahu 
odpadu nebo chemické složení než smluvené nebo deklarované dle dokladů předaných zhotoviteli, je 
objednatel povinen zhotoviteli uhradit náklady vynaložené zhotovitelem na pořízení laboratorní 
analýzy, včetně manipulačního poplatku, ve výši 5000,- Kč (slovy: čtyři tisíce pět set korun českých).

4.4. Objednatel se zavazuje, že každý měsíc do 7. pracovního dne v měsíci zašle na email: 
iana.haitmarova@veolia.com potvrzení o výši základního poplatku a to za každou jednotlivou obec 
uvedenou v bodě 1.4, V případě uvedení nesprávné výše poplatku, bude tento nedoplatek 
objednatel povinen uhradit ve správné výši včetně případné sankce ze strany kontrolního orgánu.

5.1. Ostatní podmínky poskytování sjednané služby jsou stanoveny smlouvou o poskytování služeb.

5.2. Není-ii stanoveno jinak, aktuálně platná příloha nahrazuje v plném rozsahu přílohu časově 
předcházející, a to s účinností ode dne podpisu přílohy posledním z účastníků.

5.3 Poskytování této služby je sjednáno na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024, podmínky 
ukončení jsou sjednány v těle smlouvy.

Článek V. 
Ostatní ujednání

V ...... dne V .fi./l.S ./flA ....dne

mm
íyQveouA

14 Rapoíín
D8

C
Na zaklade plně moci

i
F
li

Za objedná 
EKO servis <. 
Bc. Milan Dou 
Jednatel

Recovera Využití zdrojů a.s. strana číslo 4 z 4

mailto:iana.haitmarova@veolia.com

